Jornal Oficial do Município de Casimiro de Abreu - Edição nº MCCCLXIV 701/08/2023

nal Oficial do Município de Casimiro de Abreu – Edição nº MCCCL-
VIII de 13/07/2023. Onde se lê: 3° Extrato de Publicação Trimestral
da Ata de Registros de Preços n° 003/2023-FMMADS, Leia-se: 2°
Extrato de Publicação Trimestral da Ata de Registros de Preços n°
003/2023-FMMADS.

SAMUEL BARRETO NEVES
Presidente Municipal de Meio Ambiente

e Desenvolvimento Sustentável
Portaria n° 314/2022

ERRATA

Processo 1DOC Nº. 3173/2022, referente à Aquisição de MATERIAIS
DE INSUMOS, para atender as necessidades do Fundo Municipal de
Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável.
Ata de Registro de Preço n° 004/2023, publicado na Fl. 11 e 12, do
Jornal Oficial do Município de Casimiro de Abreu – Edição nº MCC-
CLVIII de 13/07/2023. Onde se lê: 3° Extrato de Publicação Trimes-
tral da Ata de Registros de Preços n° 004/2023-FMMADS, Leia-se:
2° Extrato de Publicação Trimestral da Ata de Registros de Preços n°
004/2023-FMMADS.

SAMUEL BARRETO NEVES
Presidente Municipal de Meio Ambiente

e Desenvolvimento Sustentável
Portaria n° 314/2022

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 034/2021 FMS,
PARA PRORROGAÇÃO DE PRAZO

Processo nº. 2.675/2022.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA-
RIAL LTDA
End. Calçada Canopo, nº11. 2º andar, sala 03, Centro de apoio II – Al-
phaville – Cidade de Santana de Parnaíba/SP
CNPJ: 05.340.639/0001-30
As partes resolvem de comum acordo promover a prorrogação de pra-
zo pelo período de 06 (SEIS) meses, de 27 de julho de 2023 a 27 de
janeiro de 2024, do contrato para prestação de serviços de adminis-
tração, gerenciamento e controle da manutenção preventiva e corre-
tiva da frota Municipal de Veículos, ônibus, caminhões e máquinas,
com implantação e operação de sistema informatizado, com acesso
por meio de cartão magnético ou login com senha/rede, via internet,
através de rede de estabelecimentos credenciados, para atender as ne-
cessidades da Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu.
Para a despesa da prorrogação do presente será empenhada no valor
mensal de R$ 37.739,21 (trinta e sete mil setecentos e trinta e nove
reais e vinte e um centavos), perfazendo o valor global do contrato
em R$ 226.435,25 (duzentos e vinte e seis mil quatrocentos e trinta e
cinco reais e vinte e cinco centavos).
A despesa correspondente aos serviços previsto neste instrumento
correrá a conta do Programa de trabalho nº.10.122.0072.2.751 e Ele-
mento de Despesa nº. 3.3.90.39.99.00.00.00.00.1.0794, integrantes do
Orçamento do MUNICÍPIO, para o corrente exercício do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE.
Casimiro de Abreu, 28 de julho de 2023.

Pedro Ygor Gadelha Mota dos Santos
Secretário Municipal de Saúde

Port. 1101/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 005/2020,
com assinatura em 21/07/2023.
PROCESSO Nº: 2.398/2022.

CONTRATANTE: Instituto de Previdência dos Servidores do Muni-
cípio de Casimiro de Abreu (CNPJ nº 03.405.084/0001-31).
CONTRATADA: BIGDOT Telecomunicação Ltda (CNPJ nº
12.881.491/0001-06).
FUNDAMENTO: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993.
VALOR GLOBAL: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais).
OBJETO: Prorrogação por 12 (doze) meses do Contrato nº 005/2020,
relativo à contratação de serviços de rede de fibra óptica no imóvel
Sede do IPREV-CA, com início em 21 de julho de 2023 e término em
20 de julho de 2024.
Registre-se e publique-se.
Casimiro de Abreu, 25 de julho de 2023.

MARCUS ANDRÉ GUERRA MAGALHÃES
Presidente - Portaria nº 137/2023

12º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 006/19 FMS,
PARA PRORROGAÇÃO DE PRAZO

Processo nº. 3.455/2022.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: ROSTI EMPREENDIMENTOS EIRELI
End. Rua Padre Anchieta, nº163. Loja 2,  Centro – Casimiro de Abreu/RJ
CNPJ: 05.021.736/0001-60
As partes resolvem de comum acordo promover a prorrogação de pra-
zo pelo período de 03 (TRÊS) meses, de 01 de agosto de 2023 a 31 de
outubro de 2023, do contrato para prestação de serviços de locação de
veículos para atender as necessidades de diversos Programas vincula-
dos ao Fundo Municipal de Saúde.
Para a despesa da prorrogação do presente será empenhada no valor
mensal de R$ 112.791,85 (cento e doze mil setecentos e noventa e um
reais e oitenta e cinco centavos), perfazendo o valor global do contrato
em R$ 338.377,64 (trezentos e trinta e oito mil trezentos e setenta e
sete reais e sessenta e quatro centavos).
A despesa correspondente aos serviços previsto neste instrumento
correrá a conta do Programa de trabalho nº. 15.15.10.122.0072 e Ele-
mento de Despesa nº. 3.3.90.39.99.00.00.00.00.01.0704, integrantes
do Orçamento do MUNICÍPIO, para o corrente exercício do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE.
Casimiro de Abreu, 28 de julho de 2023.

Pedro Ygor Gadelha Mota dos Santos
Secretário Municipal de Saúde

Port. 1101/2022

EXTRATO DE EMPENHO Nº 69/23

Instrumento: Nota de Empenho nº 69/23;
Data: 27/07/2023;
Processo Administrativo Eletrônico: nº 2928/23;
Objeto: Aquisição de Material de Papelaria a fim de atender as neces-
sidades do Fundo Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável;
Partes: Fundo Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sus-
tentável
Credor: C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS
CNPJ: 01.601.085/0001-26;
Valor: R$ 11.082,30 (onze mil oitenta e dois reais e trinta centavos);
Programa de Trabalho: 09.09.09.18.122.0010.2.001
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.99.00.00.00.00.02.2799
Origem: Fundo Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável.

SAMUEL BARRETO NEVES
Presidente do Fundo Municipal de Meio Ambiente

e Desenvolvimento Sustentável
Portaria n° 314/2022